

فاجعه دهم شهریور، جنایت علیه بشریت

قتل عام زندانیان سیاسی به دستور خمینی در تابستان ۱۳۶۷، هرچند اولین و آخرین کشتار مخالفان سیاسی در این رژیم استبدادی و ضددموکراتیک نبود، اما خشن‌ترین و ظالمانه‌ترین چهره نمای یک فاشیسم مذهبی بود که به زندانی و شکنجه کردن مخالفان سیاسی و عقیدتی اکتفا نکرده، آنان را اعم از این که در انتظار محاکمه بودند، یا به حبس محکوم شده بودند، و یا حتی دوره محکومیت‌شان را به پایان برده و بلاتکلیف در زندان نگاهداشته می‌شدند. به جرم پایبندی به نظر سیاسی خود یا مسلمان نبودن و نماز نخواندن، در عرض چند هفته به فجیع‌ترین شکلی قتل عام کرد.

رژیمی که با کشتار و ترور دگراندیشان، آزادیخواهان، روشنفکران مترقی؛ فتوای کشتار مردم کردستان و با به خاک و خون کشیدن مردم ترکمن صحرا به روی کار آمد؛ با اعدام‌های روزانه صد تا دویست نفر در سال ۶۰ و با قتل عام زندانیان سیاسی در سال ۶۷ از پی تثبیت خود برآمد؛ از آن پس هم با توسل به آدم ربائی و ترور منظم مخالفان و منتقدان کوشید تا مگر خود را از بحران نابودی نجات دهد. اما همه این آدمکشی‌ها و خونریزی‌ها تنها بر نفرت عمومی از این نظام و بحران مشروعیت و موجودیت آن افزوده است؛ تا جائی که امروزه در این راه درازی که در مسیر سرکوب طی کرده است، به جائی رسیده است که نزدیک‌ترین جگرگوشگان و خدمتگزاران خود را هم به چشم دشمن نگاه می‌کند و آنان را هم با زندان و شکنجه و ترور از میان برمی‌دارد. این رژیم، هویت مذهبی و بقای سیاسی خود را درست در آن چیزهائی جستجو و دنبال کرده است، که فنای محتوم آن را رقم زده‌اند: پایمال کردن حقوق و آزادی‌های مردم؛ دشمنی با حق حاکمیت مردم؛ برقراری آپارتاید جنسی؛ تشدید تبعیضات و ستم‌های ملی، مذهبی، جنسی؛ تشدید فقر و تهیدستی و بیکاری؛ خفقان، وبالآخره سرکوب و کشتار آنانی که تن به این بی‌حقی و بی‌عدالتی و ستمگری نداده‌اند.

سیزده سال از قتل عام زندانیان سیاسی می‌گذرد. هرچه آن فاجعه فراموش ناشدنی دورتر می‌گردد، فروپاشی و نابودی جمهوری اسلامی، و فصل درو کشته‌هایش نزدیک‌تر می‌شود.

ما با گرامیداشت خاطره قربانیان آن جنایت هولناک و ابراز همبستگی با بازماندگان‌شان، یکبار دیگر بر لزوم محاکمه سران جمهوری اسلامی به جرم تروریسم دولتی و جنایت علیه بشریت تأکید کرده، آزادی فوری و بی‌قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی و توقف بی‌درنگ شکنجه و اعدام را خواستاریم!

کمیته اتحاد عمل برای دموکراسی

شهریور ۱۳۸۱

*منتشکل از:

حزب دموکرات کردستان ایران

سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)